— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕523 号

三亚市教育研究培训院
关于举办中学生物、地理学科大单元整体教学

展示暨观摩培训活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局、市直属中学：

为贯彻落实《中共中央 国务院关于深化教育教学改革全

面提高义务教育质量的意见》、《国务院办公厅关于新时代推

进普通高中育人方式改革的指导意见》和《中共中央 国务院

关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》等文件精神，

推动我市中学生物、地理学科课堂教学改革，落实立德树人根

本任务，经研究，我院决定举办中学生物、地理学科大单元整

体教学展示暨观摩培训活动，具体事宜通知如下：

一、活动主题

增进学科理解，落实五育并举。

二、研修形式

以生物、地理学科教研中心组为单位，采取集中培训和教

学观摩研讨相结合的方式进行。

— 2 —

三、参加对象及名额分配

（一）我市中学生物、地理学科在岗教师各 40 人，省市

级骨干教师、区研训机构学科教研员、学校学科教研组长优先，

具体名额分配见附件 1。

（二）三亚市陈坤中学生物卓越教师工作室成员（名单见

附件 2）。

（三）三亚市“雁领天涯”生物学科共同体成员（名单见

附件 3）。

四、活动时间和地点

学科 报到时间 报到地点 培训时间 报名二维码

地理

2021 年 12

月2日下午

16:00-18:

30

大白鲸·三亚

海洋探索世界

2021 年 12

月 3 日 -4

日

生物

2021 年 12

月9日下午

16:00-18:

30

三亚南田温泉

好汉坡国际度

假酒店

2021 年 12

月 10日-11

日

（一）请各有关单位按名额分配通知有关教师于 2021 年

11 月 29 日前扫描相应学科报名二维码提交参会回执单并依时

参加此次培训活动。

— 3 —

（二）培训具体日程安排后续分别在“三亚地理群”、“三

亚市中学生物教师群”学科微信工作群发布，请参训老师及时

关注学科群相关通知。

五、活动费用

（一）参训学员、展示课主讲教师的食宿费、外请专家的

食宿费、劳务费、差旅费、场地费从我院学科与专业建设经费

支出，参训学员的交通费回所在单位报销。

（二）三亚市陈坤中学生物卓越教师工作室成员的食宿费

从陈坤工作室专项经费列支，交通费回所在单位报销。

（三）三亚市“雁领天涯”生物学科共同体成员的食宿费

从韦和平“雁领天涯”领雁专项经费中列支，交通费回所在单

位报销。

六、其他事项

（一）培训期间，参与人员要严格遵守疫情防控有关规定，

做好个人防护工作。

（二）参加活动的我市老师由我院根据实际情况给予登记

继续教育学分。

附件：1.三亚市中学生物、地理学科大单元整体教学展示

暨观摩培训活动名额分配表

2.三亚市陈坤中学生物卓越教师工作室成员

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 11 月 22 日印发

3.三亚市“雁领天涯”生物学科共同体成员

三亚市教育研究培训院

2021 年 11 月 22 日

（联系人：陈坤；联系电话：13907605961）

（此件主动公开）